
Apoštolská cesta papeže Benedikta XVI. do Chorvatska 

 

Promluva Svatého otce v závěru mše svaté – po modlitbě 
Regina Coeli 

 
neděle, 5. června 2011 

 

Drazí bratři a sestry, 
 
ještě před skončením této slavnostní bohoslužby bych rád poděkoval za vaši intenzivní 

a zbožnou účast, kterou jste chtěli vyjádřit svoji lásku k rodině a své nasazení 
k jejímu prospěchu, jak před chvílí řekl Mons. Župan, kterému také srdečně děkuji. 

Jsem tady dnes, abych vás utvrdil ve víře, a darem, který vám nesu, je Petrova víra, 
víra církve! Současně však také vy dáváte mně tuto víru, obohacenou svojí zkušeností, 
radostí a utrpením. Dáváte mi zvláště svou víru prožívanou v rodině, abych ji já 

uchovával v odkazu celé církve. 
 

Vím, že nacházíte velkou sílu v Marii, Matce Kristově a naší Matce. V této chvíli se 
proto obracíme k Ní, duchovně spojeni s mariánskou svatyní Marija Bystrica, a 

svěřujeme jí chorvatské rodiny: rodiče, děti, prarodiče, cestu manželů, výchovné 
nasazení, profesionální i domácí práci. Prosme o její přímluvu, aby veřejné instituce 
stále více podporovaly rodinu, buňku společenského organismu. Drazí bratři a sestry, 

za rok budeme slavit 7. Světový den rodin v Milánu. Svěřme Marii přípravu na tuto 
významnou církevní událost. 

 
 


